2020 年 12 月 28 日，公司收到中国证监会核发的《关于核准江苏长电科技股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3605 号）。

2021 年 4 月 26 日，公司本次非公开发行 A 股股票在中国证券登记结算有限公司上海分公司

完成股份登记工作，公司向 23名特定对象非公开发行 A股股票 176,678,445 股，募集资金总额为

4,999,999,993.50 元人民币。公司总股本由 1,602,874,555 股增加至 1,779,553,000 股。

2021 年 10 月 21 日，公司披露了《江苏长电科技股份有限公司非公开发行 A股股票限售股上

市流通公告》（公告编号：临 2021-059），本次非公开发行的 176,678,445 股限售股于 2021 年

10 月 27 日上市流通。

2、公司开展融资租赁业务之股权质押解除

1）公司于 2016 年 5 月 24 日召开的第六届董事会第一次临时会议审议通过了《关于长电科技

控股公司 JCET STATS CHIPPAC KOREA LIMITED 拟开展融资租赁业务的议案》，同意将长电韩国部

分机器设备作为融资租赁物，向芯鑫融资租赁有限责任公司（以下简称“芯鑫租赁”）融资 5,000

万美元，租期 60个月，同时公司将长电国际持有的长电韩国 12.5%的股权质押给芯鑫租赁。本报

告期，公司已归还全部融资款及支付相应利息，已购回前述设备，并已解除全部股权质押。

2）公司于 2016 年 8 月 6 日披露了《江苏长电科技股份有限公司为控股公司开展融资租赁业

务提供担保的公告》（临 2016-074），同意将长电韩国部分机器设备作为融资租赁物，向 XIN CHENG

LEASING PTE.LTD.融资总额度 8,900 万美元，租期 60 个月，同时公司将长电国际持有的长电韩国

22.25%的股权质押给 XIN CHENG LEASING PTE.LTD.。本报告期，公司已归还全部融资款及支付相

应利息，已购回前述设备，并已解除全部股权质押。

2021 年年度报告

57 / 194

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份
243,030,552 15.16

176,678,44

5
  -419,708,997 -243,030,552 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人

持股
174,754,771 10.90 26,466,430   -201,221,201 -174,754,771 0 0.00

3、其他内资

持股
68,275,781 4.26

134,240,28

4
  -202,516,065 -68,275,781 0 0.00

其中：境内非

国有法人持股
68,275,781 4.26

119,363,95

0
  -187,639,731 -68,275,781 0 0.00

境内自

然人持股
  14,876,334   -14,876,334 0 0 0.00

4、外资持股   15,971,731   -15,971,731 0 0 0.00

其中：境外法

人持股
  15,971,731   -15,971,731 0 0 0.00

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

1,359,844,00

3
84.84   419,708,997 419,708,997 1,779,553,000 100.00

1、人民币普

通股

1,359,844,00

3
84.84   419,708,997 419,708,997 1,779,553,000 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,602,874,55

5
100.00

176,678,44

5
  0 176,678,445 1,779,553,000 100.00

2021 年年度报告

58 / 194

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1）2021 年 4月 26 日，公司以非公开发行方式向 23名特定对象发行人民币普通股（A股）共

计 176,678,445 股。公司总股本由 1,602,874,555 股增加至 1,779,553,000 股，其中限售股

419,708,997 股，流通股为 1,359,844,003 股。

2）2018 年 8月 30 日，公司以非公开发行方式向产业基金、芯电半导体、金投领航发行人民

币普通股（A股）共计 243,030,552 股，该部分限售股已于 2021 年 8 月 31 日上市流通，公司限

售股由 419,708,997 股减少至 176,678,445 股，流通股为 1,602,874,555 股。

3）公司于 2021 年 4 月 26 日非公开发行的 176,678,445 股限售股已于 2021 年 10 月 27 日上

市流通。公司已无限售股，流通股为 1,779,553,000 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2021 年 4 月 26 日，公司非公开发行人民币普通股（A 股）股票共计 176,678,445 股，公司

注册资本由 160,287.4555 万元增加至 177,955.3 万元。上述股本变动致使公司报告期内基本每

股收益减少，每股净资产增加。具体见下表：

项目 2021 年 2021 年（同口径）

每股收益(元/股) 1.72 1.85

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产(元/股)

11.80 10.00

注：2021 年（同口径）的每股收益、归属于上市公司普通股股东的每股净资产按 2021 年剔